

Lucrari de reparatie a acoperisului blocului auxiliar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1 Lucrari de reparatie a acoperisului blocului auxiliar

Valoarea de deviz 705 145,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (разборка шиферной кровли K=0,5)	m2	1 146,000	18,17 18,17	20 826,03 20 826,03
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor(разборка старой обрешетки под шифером 30%)	m2	343,800	9,99 9,09	3 433,32 3 123,90
3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (установка обрешетки)	m2	343,800	180,58 19,18	62 084,23 6 594,91
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Установка пароизоляционной пленки)	m2	1 146,000	31,97 12,62	36 641,63 14 462,52
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профнастила)	m2	1 146,000	245,10 60,58	280 880,02 69 420,10
6	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratraznete, etc.(Устройство конька из оцинкованной жести, L=2m)	buc	24,000	175,91 95,91	4 221,89 2 301,89
7	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Обрешетка подшивки кровли)	m2	73,500	180,63 19,18	13 275,96 1 409,91
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata	m2	73,500	245,10	18 014,52

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Подшивка кровли из профнастила)			60,58	4 452,34
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Установка стнегодержателя)	kg	44,000	97,60 31,80	4 294,43 1 399,31
10	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Покрытие парапета жестью)	m2	33,000	101,71 95,91	3 356,29 3 165,10
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов)	m	105,000	218,63 15,14	22 955,85 1 590,12
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб)	m	78,000	214,73 17,67	16 748,65 1 378,10

Total Reparatia Acoperisului						486 732,82
Inclusiv salariu						130 124,23

Cheltuieli directe	lei	486 732,82
CAS	24,00 %	31 229,82
Cheltuieli de transport	5,00 %	17 723,45
Total Cheltuieli directe	100,00 +	535 686,09
Cheltueli de Regie	6,50 %	34 819,59
Total cu CR	100,00 +	570 505,68
Beneficiul de deviz	3,00 %	17 115,16
Total cu BD	100,00 +	587 620,84
TVA	20,00 %	117 524,16

Total deviz: **705 145,00**
Inclusiv salariu **130 124,23**

Intocmit _____ (Etalon Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Scoala Profesionala nr. 1 mun. Balti)
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului auxiliar

(denumirea obiectivului)

WinCмета2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1

Lucrari de reparatie a acoperisului blocului auxiliar

Valoarea de deviz 705 145,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,942	50,48	1 561,952
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	125,190	50,48	6 319,591
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	229,200	50,48	11 570,016
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,320	50,48	66,634
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 714,830	50,48	86 564,618
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,080	50,48	1 266,038
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	451,176	50,48	22 775,364
		Total manopera				130 124,23

Materiale:

1.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	10,433	6 300,00	65 727,900
2.	2413217300010	Cleme	buc	39,780	5,45	216,801
3.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,320	40,00	52,800
4.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,000	60,00	240,000
5.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 357,437	15,00	20 361,555
6.	2710403642000	Tabla zincata ondulata 45 mm	m2	1 472,546	150,00	220 881,900
7.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	10,197	18,75	191,194
8.	2710403642598145	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm(кониок L=2 m)	buc	24,000	80,00	1 920,000
9.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	83,538	100,00	8 353,800
10.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	113,558	85,00	9 652,430
11.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	132,000	21,36	2 819,520
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,660	34,54	22,796
13.	2874115837745	Suruburi	buc	1 081,500	0,80	865,200
14.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	6 402,375	0,50	3 201,188
15.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	50,076	25,00	1 251,900
16.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	26,000	45,00	1 170,000
17.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	21,630	105,00	2 271,150
18.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,000	120,00	3 600,000
19.	2875274000503	Cot de capat	buc	19,890	100,00	1 989,000
20.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,000	145,00	1 450,000
21.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	151,410	45,00	6 813,450
22.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	14 164,560	0,10	1 416,456
		Total materiale de construcții				354 469,04

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,833	30,00	684,990
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,559	35,00	1 454,565
		Total utilaje de construcții				2 139,55

Total:

Cheltuieli directe	lei	486 732,82
CAS	24,00 %	31 229,82
Cheltuieli de transport	5,00 %	17 723,45
Total Cheltuieli directe	100,00 +	535 686,09

Cheltueli de Regie	6,50 %	34 819,59
Total cu CR	100,00 +	570 505,68
Beneficiul de deviz	3,00 %	17 115,16
Total cu BD	100,00 +	587 620,84
TVA	20,00 %	117 524,16

Total deviz:

705 145,00

Intocmit _____ (Etalon Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Scoala Profesionala nr. 1 mun. Balti)
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Scoala Profesionala nr. 1 mun. Balti
Lucrari de reparatie a acoperisului blocului auxiliar

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2000

Lucrari de reparatie a acoperisului blocului auxiliar (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (разборка шиферной кровли K=0,5)	m2			18,17 18,17
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,48	9,086
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,48	9,086
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor(разборка старой обрешетки под шифером 30%)	m2			9,99 9,09
	7124010010 700	Dulgher	h-om	0,0900	50,48	4,543
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,48	4,543
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,900
3	RpCH07 A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea	m2			180,58 19,18

1	2	3	4	5	6	7
		astereleii stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (установка обрешетки)				
	7124010010 7001	Dulgher	h-om	0,3000	50,48	15,144
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,48	4,038
	2010102903 995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	6 300,00	157,500
	2874145886 942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,900
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Установка пароизоляционной пленки)	m2			31,97 12,62
	7134030012 200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,48	10,096
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,48	2,524
	2682132600 465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,767
	2875276312 0001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,236
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профнастила)	m2			245,10 60,58
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,48	55,528
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,048
	2710403642 000	Tabla zincata ondulata 45 mm	m2	1,1500	150,00	181,125
	2874115837 746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,625
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	35,00	0,770
6	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in parapete, la picioare de antene, paratraznete, etc.(Устройство конька из оцинкованной жести, L=2m)	buc			175,91 95,91
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	1,9000	50,48	95,912
	2710403642 598145	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm(кониок L=2 m)	buc		80,00	80,000

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCH07 A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Обрешетка подшивки кровли)	m2			180,63 19,18
	7124010010 7001	Dulgher	h-om	0,3000	50,48	15,144
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,48	4,038
	2010102903 995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	6 300,00	157,543
	2874145886 942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006 702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,900
8	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Подшивка кровли из профнастила)	m2			245,10 60,58
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	1,1000	50,48	55,528
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,048
	2710403642 000	Tabla zincata ondulata 45 mm	m2	1,1500	150,00	181,124
	2874115837 746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,625
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	35,00	0,770
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Установка стнегодержателя)	kg			97,60 31,80
	7214240021 810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,48	28,774
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,48	1,514
	7212030022 700	Sudor	h-om	0,0100	50,48	1,514
	2811236309 800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,36	64,080
	2873155901 200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	34,54	0,518
	2430126103 294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	1,200
10	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrarnete, etc. (Покрытие парапета жестью)	m2			101,71 95,91

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	1,9000	50,48	95,912
	2710403642 598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	18,75	5,794
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов)	m			218,63 15,14
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,48	15,144
	2710406311 800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,928
	2875276311 231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,890
	2666122800 555	Element de inchidere	buc		60,00	2,286
	2875274110 101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc		145,00	13,810
	2875274000 501	Cot de jgheab	buc	0,2000	105,00	21,630
	2874115837 745	Suruburi	buc	10,0000	0,80	8,240
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,700
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб)	m			214,73 17,67
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,48	17,668
	2710406311 726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,100
	2875274000 502	Cot burlan	buc		120,00	46,154
	2413217300 010	Cleme	buc	0,5000	5,45	2,780
	2875274000 503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,500
	2875274000 050	Elemente de legatura	buc		45,00	15,000
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,525

Intocmit

(Etalon Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Scoala Profesionala nr. 1 mun. Balti)

(funcția, semnătura)